2023年 11月 29日

各    位

会 社 名 株式会社守谷商会

代表者名 代表取締役社長 吉澤浩一郎

（コード番号 1798 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 渡辺正樹

          （電話 026-226-0111）

主要株主の異動に関するお知らせ

2023年 11月 24日付で下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたのでお知らせします。

記

１．異動が生じた経緯

本日、守谷商会従業員持株会の事務委託証券会社から提供される 2023年 11月の月例報告の内

容を確認したところ、同持株会の当社総株主の議決権の数に対する割合が 10％を下回り、主要株

主に該当しなくなったことを確認いたしました。

２．異動が生じた株主の概要

（１）名 称  守谷商会従業員持株会

（２）所在地  長野県長野市南千歳町 878番地

（３）代表者  理事長 久保 智

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2023年 10月 24日現在）

2,233個

（223,394株）
10.17％ 第１位

異動後

（2023年 11月 24日現在）

2,177個

（217,778株）
9.92％ 第１位

※異動前及び異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年９月 30 日の総議決権

数 21,953個を基準に算出しています。

  議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   64,700株

  2023年９月 30日現在の発行済株式総数            2,260,000株

４．今後の見通し

当該株主は継続的に当社株式の買付を行うとともに、会員が必要に応じて退会及び一部引き出

し等を行っているため、今後の所有株式数は流動的です。

なお、今回の主要株主の異動による業績等への影響はありません。

以  上